UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  256/PGDĐT
V/v Tập huấn nâng cao năng lực sử dụng CNTT cho đội ngũ cộng tác viên, hướng dẫn viên TT HTCĐ
	Phong Điền, ngày 08  tháng 8  năm 2018

Kính gửi: Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1699/SGD ĐT-GDTX ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế V/v Tập huấn nâng cao năng lực sử dụng CNTT cho đội ngũ cộng tác viên, hướng dẫn viên TT HTCĐ, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo cụ thể đến các Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn huyện như sau:

1. Mục tiêu: Sở GDĐT tổ chức tập huấn nhằm nâng cao năng lực sử dụng công nghệ thông tin cho đội ngũ cộng tác viên, hướng dẫn viên các trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Nội dung: Sử dụng công nghệ thông tin để xây dựng báo cáo các chuyên đề, hướng dẫn học tập tại trung tâm HTCĐ.
        3. Thành phần:  Mỗi trung tâm HTCĐ cử 02 (hai) người. Danh sách tham gia tập huấn gửi về địa chỉ email : triennv.pdien@hue.edu.vn trước ngày 13/8/2018 để Phòng tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.
Lưu ý: Chọn, cử những đại biểu là đại diện các đoàn thể cấp xã, cán bộ cấp thôn,… có thể tham gia cộng tác viên, hướng dẫn viên của các trung tâm học tập cộng đồng.
4. Thời gian và địa điểm:  Khai mạc vào lúc 8 giờ 00 ngày 16 tháng 8 năm 2018 tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

           5. Kinh phí: Sở GD&ĐT chịu trách nhiệm về kinh phí để tổ chức tập huấn.

Để các lớp tập huấn có chất lượng và hiệu quả, Phòng GD&ĐT đề nghị Trung tâm HTCĐ các xã  tham gia tập huấn đầy đủ và đúng thời gian./.

(Đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở trực thuộc cử nhân viên văn thư chuyển giấy mời này cho Giám đốc các Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn trường đóng. Riêng Trường THCS Phú Thạnh chuyển giấy  mời cho Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng xã Điền Môn và xã Điền Hương).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm GDNN-GDTX (để phối hợp);
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng